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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION ECONOMICA Y POR OBJETO DEL GASTOY

CLASIFICACION ECONOMICA

OBJETO DEL GASTO
DENOMINACION

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

DEVENGADO

PAGADO

ECONOMIAS

TOTAL
Gasto Corriente
Servicios Personales
1000 Servicios personales
1100 Remuneraciones al personal de caracter permanente
1200 Remuneraciones al personal de caracter transitorio
1300 Remuneraciones adicionales y especiales
1400 Seguridad social
1500 Otras prestaciones sociales y econémicas
1700 Pago de estimulos a servidores publicos
Gasto De Operacién
2000 Materiales y suministros
2100 Materiales de administracion, emisién de documentos y articulos oficiales
2200 Alimentos y utensilios
2300 Materias primas y materiales de produccién y comercializacion
2400 Materiales y articulos de construccién y de reparacion
2500 Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorio
2600 Combustibles, lubricantes y aditivos
2700 Vestuario, blancos, prendas de proteccién y articulos deportivos
2900 Herramientas, refacciones y accesorios menores
3000 Servicios generales
3100 Servicios basicos
3200 Servicios de arrendamiento
3300 Servicios profesionales, cientificos, técnicos y otros servicios
3400 Servicios financieros, bancarios y comerciales
3500 Servicios de instalacion, reparaciéon, mantenimiento y conservacion
3700 Servicios de traslado y viaticos
3800 Servicios oficiales
3900 Otros servicios generales
Otros De Corriente
3000 Servicios generales
3900 Otros servicios generales

4000 Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

(CIFRAS EN PESOS)

APROBADO MODIFICADO
642,438,821 676,920,778
642,438,821 676,920,778
451,333,484 482,884,390
451,333,484 482,884,390
138,806,237 142,694,746

10,358,625 10,358,625
86,098,262 88,557,640
40,651,974 35,706,010
143,301,270 152,067,166
32,117,116 53,500,203
190,304,591 185,818,072
12,740,549 15,078,097
1,960,048 1,514,413
490,021 350,777
243,947 354,745
5,424,920 8,391,880
2,364,937 2,153,356
2,081,676 2,104,114
175,000 208,812
177,564,042 170,739,975
13,538,307 7,554,905
21,880,649 13,045,140
114,547,735 116,576,304
1,957,243 1,521,310
23,118,454 20,332,737
1,610,081 1,766,477
153,400 153,400
758,173 9,789,702
800,746 8,218,316
800,746 8,218,316
800,746 8,218,316

640,871,339

640,871,339
472,525,765
472,525,765
142,694,746

88,557,640
35,706,010
152,067,166
53,500,203
160,392,878
11,974,610
707,904
184,630

123,763
7,641,348
1,449,314
1,833,839

33,812
148,418,268
7,277,183
10,500,600
99,801,226
1,327,703
19,418,727
369,550
18,885
9,704,394
7,952,696
7,952,696
7,952,696

639,876,575

639,876,575
472,525,765
472,525,765
142,694,746

88,557,640
35,706,010
152,067,166
53,500,203
159,398,114
11,974,610
707,904
184,630

123,763
7,641,348
1,449,314
1,833,839

33,812
147,423,504
7,274,709
10,500,600
98,849,428
1,327,703
19,393,694
369,550
18,885
9,688,935
7,952,696
7,952,696
7,952,696

36,049,439

36,049,439
10,358,625
10,358,625

10,358,625

25,425,194
3,103,487
806,509
166,147

230,982
750,532
704,042
270,275
175,000
22,321,707
277,722
2,544,540
16,775,078
193,607
914,010
1,396,927
134,515
85,308
265,620
265,620
265,620
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(CIFRAS EN PESOS)
CLASIFICACION ECONOMICA

OBJETO DEL GASTO APROBADO

MODIFICADO DEVENGADO
DENOMINACION

PAGADO
4400 Ayudas sociales

Pensiones Y Jubilaciones
Gasto De Inversién

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

ECONOMIAS

Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente publico.
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