Cuenta Pública 2024

CUENTA PÚBLICA 2024 12 - SALUD

NDY - INSTITUTO NACIONAL DE SALUD PÚBLICA

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO^{1/} DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

(CIFRAS I	EN P	ESOS)
-----------	------	-------

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA					
OBJETO DEL GASTO	APROBADO	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	ECONOMÍAS
DENOMINACIÓN					
TOTAL	642,438,821	676,920,778	640,871,339	639,876,575	36,049,439
Gasto Corriente	642,438,821	676,920,778	640,871,339	639,876,575	36,049,439
Servicios Personales	451,333,484	482,884,390	472,525,765	472,525,765	10,358,625
1000 Servicios personales	451,333,484	482,884,390	472,525,765	472,525,765	10,358,625
1100 Remuneraciones al personal de carácter permanente	138,806,237	142,694,746	142,694,746	142,694,746	
1200 Remuneraciones al personal de carácter transitorio	10,358,625	10,358,625			10,358,625
1300 Remuneraciones adicionales y especiales	86,098,262	88,557,640	88,557,640	88,557,640	
1400 Seguridad social	40,651,974	35,706,010	35,706,010	35,706,010	
1500 Otras prestaciones sociales y económicas	143,301,270	152,067,166	152,067,166	152,067,166	
1700 Pago de estímulos a servidores públicos	32,117,116	53,500,203	53,500,203	53,500,203	
Gasto De Operación	190,304,591	185,818,072	160,392,878	159,398,114	25,425,194
2000 Materiales y suministros	12,740,549	15,078,097	11,974,610	11,974,610	3,103,487
2100 Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales	1,960,048	1,514,413	707,904	707,904	806,509
2200 Alimentos y utensilios	490,021	350,777	184,630	184,630	166,147
2300 Materias primas y materiales de producción y comercialización					
2400 Materiales y artículos de construcción y de reparación	243,947	354,745	123,763	123,763	230,982
2500 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio	5,424,920	8,391,880	7,641,348	7,641,348	750,532
2600 Combustibles, lubricantes y aditivos	2,364,937	2,153,356	1,449,314	1,449,314	704,042
2700 Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos	2,081,676	2,104,114	1,833,839	1,833,839	270,275
2900 Herramientas, refacciones y accesorios menores	175,000	208,812	33,812	33,812	175,000
3000 Servicios generales	177,564,042	170,739,975	148,418,268	147,423,504	22,321,707
3100 Servicios básicos	13,538,307	7,554,905	7,277,183	7,274,709	277,722
3200 Servicios de arrendamiento	21,880,649	13,045,140	10,500,600	10,500,600	2,544,540
3300 Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	114,547,735	116,576,304	99,801,226	98,849,428	16,775,078
3400 Servicios financieros, bancarios y comerciales	1,957,243	1,521,310	1,327,703	1,327,703	193,607
3500 Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación	23,118,454	20,332,737	19,418,727	19,393,694	914,010
3700 Servicios de traslado y viáticos	1,610,081	1,766,477	369,550	369,550	1,396,927
3800 Servicios oficiales	153,400	153,400	18,885	18,885	134,515
3900 Otros servicios generales	758,173	9,789,702	9,704,394	9,688,935	85,308
Otros De Corriente	800,746	8,218,316	7,952,696	7,952,696	265,620
3000 Servicios generales	800,746	8,218,316	7,952,696	7,952,696	265,620
3900 Otros servicios generales	800,746	8,218,316	7,952,696	7,952,696	265,620
4000 Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas					

Cuenta Pública 2024

CUENTA PÚBLICA 2024 12 - SALUD

NDY - INSTITUTO NACIONAL DE SALUD PÚBLICA

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO^{1/} DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

(CIFRAS EN PESOS)

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA					
OBJETO DEL GASTO	APROBADO	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	ECONOMÍAS
DENOMINACIÓN					
4400 Ayudas sociales					
Pensiones Y Jubilaciones					
Gasto De Inversión					

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.